32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa
Masculino de 0 até 17 anos
idade invélida

Masculino de 18 até 29 anos

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc.

10
11
12
13
14

15
16

17

18
19
20
21
22

23

24

Num.

381

267
90
317
50

363

240
292
294
322
46
293
334
366

141
269

373

37
355
87
175
217

262

331

382

Nome

LUIZ VARLOS DE OLIVEIRA NERY

MATHEUS GOMES DA SILVA
EDINELSON CASTRO RODRIGUES
RODRIGO SILVA RODRIGUES

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA
GOMES

WASSIM CARVALHO NASREDIN
ADRIANO BEZERRA GALDINO

MARCOS ANDRE FILGUEIRAS DIAS
RAFAEL LIMA FERREIRA

RAILSON DOS ANJOS BATISTA
RONAN MARANHAO DE OLIVEIRA
CAIO VINICIUS SILVA DE SOUZA
RAFAEL PINHEIRO DA SILVA

SILAS JUDISS CARVALHO

WILLIAM FERREIRA GONCALVES
JUNIOR

GUILHERME COUTINHO
MAURICIO MASSAYOSHI CAMPOS
OKABAYASHI

CLAUDIO DE CAMPOS BANDEIRA
FILHO

ARMANDO HIROYUKI MORI JUNIOR
VANDERLAN PESSOA MOREIRA
EDER FOSCINA DE ARAUJO
JOAQUIM KANAWATI NETO

LUCAS DE SOUZA DANGELO DA
SILVA

MARIO JOSE GOMES DO
NASCIMENTO JUNIOR

SAYMOM CORREA ALMEIDA

WEMERSON RIBEIRO GUIMARAES

25
29
29
25

22
23

29
24
25
25
21
19
27
29

24
27

26

28
29
25
24
22

26

20

34

Equipe

PM

UCR

CORRE MANAUS

UCR
CAMALEAO SPORT RUN

PCT

UCR UNIAO DOS
CORREDORES DE RUA

UCR

GANAS POR CORRIDAS

GR

AMAZON RUNNERS

HEALTHY LIFE

PM

Tempo

01:09:45

00:36:06
00:40:19
00:41:14

00:46:40

00:47:13
00:48:02

00:52:35
00:55:14
00:54:50
00:57:58
00:58:17
01:00:45
01:02:08

01:04:50

01:05:00
01:08:25

01:13:07

01:13:34
01:13:41
01:18:54
01:19:34
01:22:04

01:25:06

01:31:05

00:35:16

Péagina:

Liguido

01:08:34

00:36:06
00:40:19
00:41:12

00:46:39

00:47:12
00:47:57

00:52:34
00:54:41
00:54:47
00:57:58
00:58:16
01:00:05
01:01:08

01:04:34

01:04:41
01:07:42

01:12:06

01:13:03
01:13:36
01:17:44
01:18:44
01:21:50

01:24:02

01:30:23

00:35:16



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc.

2
3

10

11
12

13

14

15
16
17
18
19
20
21

22

23
24
25

26
27

28
29
30

Num.

162
109
89
170
143
30

168
398
127

300
173

79

36

24
368
386
348

95

12

19

233

189
343
370

54
140

227

Nome

JAMBRES DA SILVA OLIVEIRA
EVANDRO DE CASTRO LIMA
EDINALDO OLIVEIRA

JOAO DE SOUSA BEZERRA FILHO
HUDSON DE SOUZA BATISTA

ANTONIO NIVALDO BARROS DOS
SANTOS

JOAO BOSCO CAMPOS ANDRADE
PAULO OLIVEIRA DA SILVA
FRANCISCO CLEDOMAR
SOBRINHO DE SOUZA
REGINALDO DOS SANTOS VIEIRA
JOAO PAULO MOREIRA DOS
SANTOS

DEIWE PEREIRA FURTADO

ARLESON MARTINS DA SILVA

ANDRE DOS SANTOS ROCHA
WOLNEY PEREIRA

ALESSON HENRIQUE DE SOUZA
THIAGO DA SILVA SANTOS
EJOSAIRON OLIVEIRA PENHA
ALDENOR BRANDAO DA SILVA
ALLEX JORDAO CORDEIRO

SARMENTO

MARCELO MARTINS DO
NASCIMENTO

JULIO CESAR DA SILVA

RAENINARIAA

TARCISIO CARLOS COSTA DA

CHANIA

ZENILDO MAGALHAES JUCA
JUNIOR

CARLOS DANIEL MARRECO SILVA

GRIMOALDO FABRICIO DA SILVA
ASSUNCAO

AGNALDO COSTA JUNIOR
MAGNO DE SOUZA PAIXAO

ADRIANGELO AFONSO BARAUNA
BENTES

34
30
39
38
36
38

38
31
37

36
31

37

36

34
38
38
33
35
38
31

33

33
38
34

36
37

30
34
34

Equipe
CORRE MANAUS
UCR
SPEED MANAUS
UCR
TRACA RUNNERS
MUNDO MAGICO RUNNERS

RUSH TRAINING

UCR

CORRE MANAUS

CANELA DE CACHORRO
RUNNERS

AJA ASSOCIACAO DOS
JOVENS ADVENTISTAS

ENDURANCE
DATERRASPORTS

CORRE MANAUS
NENHUM
FABIO SILVA

UCR
AMIGOS DA CORRIDA
RUNNERS

EQUIPE MARIO RUNNERS
ENDURANCE

ENDURANCE
ucv

Tempo
00:39:40
00:39:55
00:42:46
00:44:18
00:45:05

00:45:20

00:45:32
00:47:05

00:47:18

00:47:35

00:47:53
00:49:18
00:49:58

00:51:00
00:51:48
00:51:43
00:52:18
00:52:33
00:53:36

00:53:57
00:54:13

00:55:02
00:55:44

00:55:47

00:57:35
00:58:01

00:59:18
00:59:38

00:59:45

Péagina:

Liquido
00:39:40
00:39:53
00:42:45
00:44:18
00:44:48

00:45:14

00:45:31
00:47:01

00:47:13

00:47:33

00:47:52
00:48:42
00:49:48

00:50:38
00:51:41
00:51:42
00:52:18
00:52:29
00:53:05

00:53:54
00:54:12

00:54:58
00:55:20

00:55:22

00:57:26
00:57:56

00:58:16
00:59:31

00:59:45



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 30 até 39 anos

Coloc.

31

32
33
34
35
36
37
38
39

40
a1
42
43
44
45
46
a7

48

49
50
51

52

53

54
55
56
57
58
59
60

Num.

107

69
306
105
64
45
164
216
116

10
160
171
271
291

44
328
128

316

347
86
277

201

243

167
311
59
200
365
268

Nome

ESTELIO FOSCINA DE ARAUJO
FILHO

CRISTIANO DAMIAO DE OLIVEIRA
RENATO MACHADO CHAVES
ERALDO SALES

CLAUDIO HENRIQUE NEVES
BRUNO FREITAS GADELHA
JANILDO ARAUJO PAES

LUCAS DE SOUZA CAUPER

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA
NOGUEIRA

ALBERTO SAKAMOTO

JAKSON COSTA MENDES
JOAO GUSTAVO KIENEN
MIQUEAS BARROSO DA SILVA
PORTELA MAX

BRUNO CEZAR E SILVA GOMES
SAMUEL GUIMARAES DA SILVA

FRANCISCO DENYLSON
FERNANDES HOLANDA

ROBERTO PACHECO DA SILVA
JUNIOR

THIAGO COSTA
ED TAYLOR MENESES DE SOUSA

NELSON LUIZ MATEUS DOS
SANTOS

KLEBER MIRELLES MENEZES
MONTANHA

MARCUS LEANDRO DE SOUZA
ANDRADE

ADELSON SILVA DE SOUZA

JOAO BATISTA TEIXEIRA DA COSTA
RICARDO MEDEIROS PUCU
CHARLES FERNANDES DA COSTA
KEYNES VIERA BREVES
WERBERSON DE SOUZA

MAURICIO LIMA SEIXAS

30

31
36
38
36
36
37

38

36
35
38
38
38
36
35
34

36

30
38
35

32

33

30
38
31
33
36
36
31

Equipe
GR

XABREGAS ADVOCACIA

ENDURANCE

COMEDORES DE ASFALTO

JUNGLE RUNNERS

CAUPER

TRACA RUNNERS

CPRM
PCT

UCR
DENY PERSONAL

CORREDORES DE
PLANTAO

CORRE MANAUS

VIVARUNNERS

VIVA RUNNERS

SOUZAS

VIVA MAIS RUNNERS

ISABELLYS LANCHES

CAPRICHOSORUN
EQUIPE UCR

Tempo

01:01:01

01:01:05
01:02:26
01:03:39
01:02:32
01:04:21
01:05:23
01:05:56

01:05:41

01:06:27
01:06:37
01:07:25
01:08:00
01:07:44
01:09:02
01:09:39

01:10:27

01:10:07

01:10:05
01:12:26

01:13:17

01:13:17

01:13:48

01:15:41
01:18:16
01:18:19
01:20:12
01:19:47
01:22:33
01:24:07

Péagina:

Liquido
00:59:52
01:00:15
01:01:16
01:01:36
01:02:10
01:03:47
01:04:37
01:04:49

01:05:17

01:05:48
01:06:33
01:06:50
01:07:06
01:07:17
01:08:06
01:08:54

01:09:19
01:09:59

01:10:01
01:11:16

01:12:17
01:12:18
01:12:55

01:14:25
01:17:22
01:17:22
01:18:34
01:19:42
01:22:05
01:23:36



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 30 até 39 anos 61

Masculino de 40 até 49 anos

I

o O

~

10
11

12
13
14
15
16

17
18
19

20
21

22
23
24
25
26
27

Coloc.

Num.

309

352
42

150
98

27

99
349
332
84
242

126
192
396
92
129

180
393
232

133
202

65
387
228
351
134
132

Nome

RICARDO DE LIMA LIRA

VALDIR DA SILVA NASCIMENTO

AZAMOR DE CARVALHO
NEGREIROS FILHO

INACIO FIGUEIRA DA SILVA
ELIAS BRITO DE SOUSA
ADMIR GOMES DE MORAES

ANTONIO AMAURY ARAUJO N
VIEIRA

ELIAS PINHO DOS SANTOS
VALCENIR SILVA DA CONCEICAO
SEVERINO DA SILVA SANTOS
DIRSLEY DANGELO DA SILVA

MARCOS VALERIO DE OLIVEIRA
ALVES

FRANCISCO CARVALHO MAIA
JUVENAL DE OLIVEIRA NUNES
ADAILTON MUNHOZ DA MOTA
EDSON FONSECA SEIXAS

FRANCISCO FLAVIO DE ABREU
MORAIS

JOSE EDUARDO SILVA JUNIOR
ALAN DANGELO PINHEIRO

MARCELO GERALDO DA SILVA
OLIVEIRA

GEORGE CABRAL

KLEBERSON WILKER SENA
RODRIGUES

CLEOBERTO DA SILVA BRANDAO
MARCIO ROCHA DE SOUZA
MANOEL NASCIMENTO
VALDENOR CALHEIRO DE SOUSA
GERALDO TARCIZIO FERREIRA

FRANCISCO RONALDO NEVES DA
SIVA

34

47
40

42
42
49
47

44
46
a7
46
47

41
47
42
46
49

47
43
49

44
40

45
a4
a4
a7
46
47

Equipe
LIRA

UCR
CORRE MANAUS

FENIXCOMERCIAL SILVA
LIGEIRINHO RUNNER

UCR
AMAZON RUNNERS

AMAZON RUNNERS
MANAUS AUTOMOTIVE

JUNGLE RUNNERS

AMAZON RUNNERS

ATLETA DEFICIENTE
AUDITIVO DAU

ENDURANCE
JUNGLE RUNNERS
OLIVEIRA

FS TREINAMENTOS
SPEED MANAUS

CORREIOS
ONCA RUNNERS - CMA
SERGIO SPORTS
VRI
AMAZON RUNNING
FAMILIA

Tempo

01:26:29

00:37:31

00:38:26

00:39:53
00:42:52
00:43:24

00:43:44

00:45:09
00:47:55
00:48:15
00:48:18
00:48:45

00:49:51
00:50:31
00:50:32
00:51:00
00:51:19

00:52:34
00:53:40

00:53:40

00:54:10
00:53:42

00:54:53
00:54:32
00:55:21
00:55:42
00:55:32
00:56:42

Péagina:

Liquido
01:26:14

00:37:30

00:38:25

00:39:52
00:42:51
00:43:22

00:43:40

00:45:08
00:47:53
00:48:08
00:48:16
00:48:39

00:49:47
00:50:22
00:50:32
00:50:59
00:51:17

00:52:29
00:53:29

00:53:31

00:53:35
00:53:37

00:54:06
00:54:12
00:54:39
00:54:47
00:55:15
00:55:26



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 40 até 49 anos

Coloc.

28

29
30

31
32
33
34
35

36

37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
a7
48

49

50

51
52
53

54

55
56
57

Num.

85

212
39

53
138
66
350
130

284

157
58
301
330
236
321
131
161
34
117
166
163

159
230

364
231
239

29

93
156
136

Nome

DOUGLAS DA SILVA LIMA

LINCOLN BANDEIRA DOS SANTOS
AUGUSTO CESAR DO NASCIMENTO

PEREIRA

CARLOS CESAR DA SILVA

AL NN A

GILMAR PASSOS DE SOUZA
CLEUCIO OLIVEIRA DOS SANTOS
VALDELI BARBOSA ALVES
FRANCISCO JOSE GASPAR DOS

SANTOS

OSVALDO GUARACY LIMA

CAVALCANTE
IVAN PERES COLARES

CASSIUS CHAVES BRAGA
REGINALDO SOUZA DA SILVA
SAVIO DOS SANTOS NASCIMENTO
MARCIO MOURA DE ALENCAR
RONALDO PINHEIRO SILVA
FRANCISCO OLIVEIRA BRITO
JAMAL DA SILVA CHAAR

ARILSO SOUZA BEZERRA
FERNANDO BARBARA DE OLIVEIRA
JEAN CARLO TAVARES NOGUEIRA
JAMES GLEY DE QUEIROZ

GADELHA

JAIRO MORAES MARTINS

MARCELLO PIRES FONSECA

FONSECA
WEBETHIS MELO

MARCELO ESTEVES ALMEIDA

MARCO AURELIO MARTINS DA

SILVA

ANTONIO CLAUDIMAR NOGUEIRA

DOS SANTOS

EDSON QUEIROZ DE OLIVEIRA
ITAMAR ROGERIO RODRIGUES
GERMANO TAVARES FERREIRA

46

44
43

a7
44
41
40
45

47

43
41
48
48
42

44
47
45
44
42
43

47

41

46
48
41

42

48
44
49

Equipe

CORREDORES DE
PLANTAO

NENHUM

SERGIO ESPORTES
ATLETAS DO PAQUE
PCT

PCT

LACOSTE

UCR

ENDURANCE
CASCA GROSSA
ATLETAS DO PARQUE
RUNS FRIENDS

MONSTER RUNNER

UCR

CPRM

Tempo

00:55:56

00:56:16

00:56:24

00:56:38
00:57:12
00:57:36
00:58:54

00:59:01
00:59:10

00:59:52
01:01:24
01:01:04
01:01:33
01:02:58
01:02:27
01:03:39
01:03:41
01:03:36
01:04:27
01:05:25

01:05:00

01:05:22
01:04:59

01:04:47
01:05:49

01:06:32
01:06:27

01:06:12
01:07:40

01:07:30

Péagina:

Liquido
00:55:39

00:55:43

00:56:17

00:56:37
00:57:06
00:57:22
00:58:17

00:58:25
00:59:00

00:59:09
01:00:18
01:00:20
01:01:04
01:01:55
01:02:21
01:02:40
01:03:17
01:03:27
01:04:10
01:04:27

01:04:33

01:04:36
01:04:37

01:04:42
01:04:55

01:05:32
01:05:48

01:06:03
01:07:15

01:07:21



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 40 até 49 anos

Masculino de 50 até 59 anos

Coloc.

58
59

60

61

62
63
64
65
66
67

68

69
70

71
72

10
11
12
13

Num.

235
383

224

325

137
178
237
337
20
176

213

286
318

360
23

298

51
297

279
40
91

283

361
389
119
289
296

Nome
MARCIO JOSE BONATES DA SILVA

RONNE CLAN NASCIMENTO DA
SILVA

LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DE
SOUZA ALBUQUERQUE

ROZENDO GALDINO DA SILVA
FILHO

GILMAR NASCIMENTO DA SILVA
JORGE MONTEIRO MOTA
MARCIO PIRES FONSECA

SILVIO DUARTE FARIAS
ALQUIMARINO DA SILVA PESSOA
JONAS BRITO CATAO

LINDOMAR ALBUQUERQUE DE
SOUZA

OZEAS LINO VIEIRA

ROMAN EUGENIO CALFAS
ESQUIVEL

VICENTE FERNANDES TINO
ANDRE OZAKI

RAIMUNDO NONATO DE SENA
FILHO

CARLOS ALBERTO PEREIRA MOTA

RAIMUNDO NONATO BATISTA DA
SILVA

NILTON CESAR AIRES DA SILVA
AUGUSTO MAQUINE DA FONSECA
EDSON DE SIQUEIRA

ONISVALDO PAIVA DOS SANTOS
AFONSO BARBOSA DE PAIVA
WALTER HERMANO DIAS SIQUEIRA
TOMAS FERREIRA FERNANDES
FLAVIANO DA SILVA OLIVEIRA
PAULO PICANCANCO DOS SANTOS

RAIMUNDO NONATO BARBOSA DA
SILVA

40
42

45

40

49
42
a1
42
48
a4

43

40
46

42
40

52

51
56

51
53
51
52
51
51
51
51
50
54

Equipe

ZAMIGOS
ATLETAS DO PARQUE

GUERREIROS DO ASFALTO

CAMALEAO SPORT RUN
OS FOFOS
ENDURANCE

APAIXONADOS POR
CORRIDAS
ATLETAS DO PARQUE

EQUIPE UCR
PCT

ENDURANCE
PCT

ENDURANCE

UCR
AMAZON RUNNERS

FENIX AMAZONAS

PCT
ENDURANCE

AMAZON RUNNERS
ONCA RUNNERS - CMA

SERGIO SPORTS

Tempo
01:07:38
01:12:05

01:12:15
01:13:34

01:14:11
01:14:36
01:15:26
01:16:14
01:17:56
01:22:36

01:22:52

01:22:58

01:24:11

01:24:24
01:28:03

00:41:45

00:42:55
00:43:06

00:45:10
00:49:00
00:49:22
00:49:39
00:49:57
00:51:30
00:53:56
00:53:49
00:55:15

00:55:15

Péagina:

Liquido
01:07:35
01:11:04

01:12:12
01:12:31

01:14:03
01:14:30
01:15:04
01:15:45
01:17:39
01:22:18

01:22:46

01:22:58

01:23:27

01:23:55
01:27:15

00:41:44

00:42:55
00:43:05

00:45:08
00:48:58
00:49:22
00:49:33
00:49:55
00:51:27
00:53:36
00:53:37
00:54:42

00:55:06



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 50 até 59 anos

Masculino de 60 até 69 anos

Coloc.

14

15

16

17
18

19

20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
37
38

Num.

241

183

290
270

238

225
60
125

314
43
320
33
52
38
148
181
307
280
372
278

155

223
312
118

104
80
149

Nome

MARCOS ANTONIO FERREIRA DA
COSTA

JOSE REINALDO DE AZEVEDO
MOURA

ADALBERTO FERREIRA DE
OLIVEIRA

PEDRO MAGALHAES MORAIS

MIGUEL ANGEL ORELLANA
POSTIGO

MARCO ANTONIO ALECRIM DE
LIMA

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
CHARLTON LOUSADA

FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE
QUEIROZ

ROBERTO DE FARIAS

AZAMOR DOS SANTOS FILHO
RONALDO NASCIMENTO DA SILVA
ANTUNES PINTO

CARLOS CARNEIRO

ARTEMIO COELHO DA SILVA
ILSON PEREIRA

JOSE ERINALDO PEREIRA
RICARDO CAVALCANTE ZACARIAS
OBERDAN BARROS BATISTA
ANTONIO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
NILDO NOGUEIRA NUNES

ITALO DE BRITO SANTANA

LUIS FELIPE MOTA MENDONCA
RICARDO SERGIO XAVIER PINTO
FIO LANZA

EPITACIO CORREIA DE SOUZA
DERMIVAL GUEDES DE MELO
ILTON DE ALMEIDA CUNHA

56

53

51 CORRIDAODESABADORMR

56
50

58

56
50
52

59
51
52
51
53
59
58
59
50
57
58
51

58

51
55
56

66
63

Equipe

UN

SPORT E ACAO

PCT

ECO RUNNERS

AMAZON RUNNNER

ESCRITORIO DE
ADVOCACIA NOGUEIRA
NUNES

TEAM LOUCOS POR
CORRIDAS

AMAZON RUNNERS
PE URBANO

Tempo

00:55:21
00:59:03
00:58:42

00:59:06
01:01:18

01:03:49

01:04:32
01:04:30
01:06:16

01:05:35
01:07:29
01:07:29
01:08:24
01:13:45
01:15:59
01:16:58
01:20:09
01:20:19
01:22:44
01:23:12
01:25:00

01:25:06

01:30:40
01:30:54

01:31:32
00:43:39

00:45:21
00:53:29

Péagina:

Liquido
00:55:14

00:58:26
00:58:35

00:59:03
01:01:14

01:03:43

01:04:29
01:04:30
01:05:30

01:05:32
01:06:24
01:07:22
01:08:17
01:12:40
01:15:30
01:16:42
01:20:00
01:20:15
01:21:41
01:22:53
01:24:09

01:24:48

01:29:35
01:30:26

01:31:11

00:43:38
00:45:13
00:52:51



32 CORRIDA TRT11

Relatério Faixa Etaria - 10KM - Masculino

Descrigao Faixa

Masculino de 60 até 69 anos

Masculino de 70 anos em
diante

Coloc.

4

10
11
12
13
14

Num.

74
32
120
313

31

169

172
103
179
310
308

315

Nome

DAMIAO FERREIRA DE SOUZA
ANTONIO RAMOS FERREIRA
FLORIANO DA ROCHA OLIVEIRA

ROBELIO BOSCO VIANA DE
OLIVEIRA

ANTONIO PAULO PEROZINI
CAPORAZZO

JOAO COSTA DE SOUZA COSTA
SOUZA

JOAO MENDONCA

ENEDINO OLIVEIRA RIBEIRO
JOSE DAS GRACAS CASTILHO
RICARDO DE OLIVEIRA ALVES
RICARDO DA SILVA SOUZA

ROBERTO DOS SANTOS LOYO
LOPES

66
65
60
63

64

60

60
67
66
63
61

71

Equipe
SEM LIMITE
PANCAP TEAM RACE
AFEAM RUNNERS
NENHUM

PEDALA PESADO

PCT

ECO RUNNERS
JUNGLE RUNNERS

PCT

Tempo
00:53:04
00:53:52
00:59:26

00:59:33
01:03:40
01:06:37

01:08:00
01:12:31
01:13:04
01:20:20
01:35:57

01:09:05

Péagina:

Liquido
00:53:02
00:53:07
00:59:21

00:59:30
01:03:36
01:06:32

01:08:00
01:12:30
01:13:04
01:20:18
01:35:26

01:08:48



